第 23回スペクトル管理 SWG議事録

1. 日時：平成 17年 3月 11日(金)10:00～14:00

2. 場所：TTC事務局 4F DE会議室

3. 出欠者
 ①出席会員/全会員数…23/33 (出席数には議長委任状 4を含む)
 ②出席委員/全委員数…33/64 (出席数には議長委任状 4を含む)
以上により会議が成立した。

4. 議事資料：議事次第、各種寄書

5. 議事要約

 5.1  議事次第の確認
    ＜SMS-23-Agenda＞が承認された。

 5.2  前回議事録の承認
    ＜SMS-23-01＞が承認された。

 5.3  議事録担当
    富士通アクセス

 5.4  課題表の確認
    ＜SMS-23-02＞が承認された。

 5.5  遅延寄書の取扱い
   ＜SMS-23-06＞、＜SMS-23-08＞とも今会合で取り扱うことになった。

 5.6  課題のクローズの取り扱いについて
    ＜SMS-23-03＞の通り以下のように合意された。

１） 新たに設定された課題に対して予定された期限内（改版時まで）に寄書が
全く提出されなかった課題は理由の如何に拘わらず“クローズ”される。

２） 予定された期限迄に合意に達しなかった課題は、“クローズ”されるが、
別途次回の改版に向けての課題として設定される。

３） クローズされた課題に関して、一以上の会員から、寄書を以って再検討が
提案された場合は、新たに課題として認められる。

 5.7 第 3版ドラフト
    事務局から本日(3/11)より標準化会議の電子投票が開始された旨報告があった。

 5.8 第 3版に基づく適合性確認

・ ＜SMS-23-05＞、＜SMS-23-07＞、＜SMS-23-08＞の適合性計算が承認され
た。

・ パラダイン、アッカネットワークス、コネクサントにより前回提出された適合
性計算結果について、それぞれクロスチェックが終了したことが報告された。

・ ＜SMS-23-06＞の 1.104MHz以上の PSDについては以下 2つを次期以降の課
題とする。

１) 図 G.2の傾き部分を logにするか直線にするか。
２) FDM-ADSL に代表される未使用帯域の PSD マスクとの図 G.2 の許容レ
ベル不一致の取り扱い。

 5.9 その他

＜SMS23-09＞については長野県協同電算が次回改めて寄書を提出することとなっ
た。

 5.10  課題表について
    次回以降課題表は第 4版に向けての課題表として考える。

6. その他

＜SMS-16-04＞に関するアドホックについてコンビーナのイー・アクセスより近
いうちに開催したいという呼びかけがあった。

7.  今後の予定
   次回 ： 4月 22日(金)
   次々回（仮決め）： 6月 3日(金)